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Section 545. Meetings; Duties; Quorum; Sur­
charges; Compensation.-The auditors of townships 
shall meet annually, at the place of meeting of the 
supervisors, on the day following the day which is fixed 
by this act for organization of the township supervisors; 
and shall organize by the election of a chairman and 
secretary, and shall audit, settle, and adjust the accounts 
of the supervisors, superintendents, roadmasters, treas­
urer, and tax collector of the township, and fix the 
compensations for the current year authorized in sections 
515 and 540 hereof. Two auditors shall constitute a 
quorum. The auditors shall also make an audit of the 
dockets, transcripts, and other official records of the 
justices of the peace to determine the amounts of fines 
and costs paid over or due the township, and the dockets 
and records of the justices of the peace shall be open to 
inspection by the auditors for such purpose. 

Any elected or appointed officer, whose act, error or 
omission has contributed to the financial loss of any 
township, shall be surcharged by the auditors with the 
amount of such loss, and the surcharge of any such 
officer shall take into consideration as its basis, the results 
of such act, error or omission and the results had the 
procedure been strictly according to law. The provisions 
hereof limiting the amount of any surcharge shall not 
apply to cases involving fraud or collusion on the part 
of such officers, nor to any penalty ensuing to the benefit 
of or payable to the Commonwealth. 

Each auditor shall receive [five] ten dollars per diem 
for each day necessarily employed in the duties of his 
office, to be paid out of the funds of the township, but in 
no event shall be entitled to receive more than two hun­
dred •dollars ($200) for any calendar year. 

APPROVED-The 13th day of July, A. D. 1953. 

No. 90 

AN ACT 

JOHNS. FINE 

To further amend subsections (b) and (b.l) of section 4 of the act, 
approved the twenty-fifth day of May, one thousand nine hun­
dred forty-five (Pamphlet Laws 1050), entitled "An act relating 
to the collection of taxes levied by counties, county institution 
districts, cities of the third class, boroughs, towns, townships, 
certain school districts and vocational school districts; con­
ferring powers and imposing duties on tax collectors, courts and 
various officers of said political subdivisions; and prescribing 
penalties," by requiring bonding companies as sureties on bonds 
of tax collectors. 

• "dollars'' omitted In orl&lnal. 
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"Local Tax Col­
lection Law." 

Subsections (b) 
and (b.1) or 
section 4, act of 
May 25, 1945, 
P. L. 1050, as 
last amended b7 
act of May 16, 
1951, P. L. 314, 
further 
amended. 

L.A. WS OF PENNSYLVANIA, 

The General Assembly of the Commonwealth of Penn­
sylvania hereby enacts a.s follows: 

Section 1. Subsections (b) and (b.l) of section 4 of 
the act, approved the twenty-fifth day of :rtfay, one thou­
sand nine hundred forty-five (Pamphlet Laws 1050), 
entitled ''An act relating to the collection of taxes levied 
by counties, county institution districts, cities of the 
third class, boroughs, towns, townships, certain school 
districts and vocational school districts; conferring 
powers and imposing duties on tax collectors, courts and 
various officers of said political subdivisions; and pre­
scribing penalties," as last amended by the act, approved 
the sixteenth day of May, one thousand nine hundred 
fifty-one (Pamphlet Laws 314), are hereby further 
amended to read as follows: 

Section .4. Bonds of Tax Collectors.-

• • • • • 
(b) In boroughs, towns and townships of the second 

class, the elected tax collector shall be the collector of 
borough, town or township taxes, as the case may be, 
and of county and institution school and vocational 
school district taxes. He shall, before he enters upon 
the duties of his office, take and subscribe an oath of 
office and file the same in the office of the clerk of the 
court of quarter sessions of the county. He shall enter 
into one surety bond to the Commonwealth for all taxes 
to be collected by him, in an amount to be fixed by the 
court of quarter sessions of the county, which amount 
shall never exceed the estimated amount of taxes charged 
in the duplicates to be delivered to him in one year. 
Such bond may, at the option of the tax collector, be an 
annual bond or may cover the full term of office for 
which the tax collector shall have been elected. Such 
bond shall have thereon at least [two sufficient sureties 
or] one bonding company, and the sufficiency of the 
sureties on the bond shall be approved by the court of 
quarter sessions at any time prior to the delivery of a 
tax duplicate to the tax collector. The bond shall be filed 
in the office of the clerk of the court of quarter sessions 
on or before the fifteenth day of March of the year in 
which the tax collector qualifies for office and annually 
thereafter, except where the first bond given by the tax 
collector covers the full term of office for which he was 
elected. Should any of the taxing districts be of the 
opinion, at any time, that the bond given by the tax 
collector is not sufficient in amount, or as to the surety 
thereon, the said taxing district may apply to the court 
by petition to have the tax collector furnish additional 
bond in the manner provided by this section. Thereupon 
the tax collector shall furnish such additional bond, if 
any, as the court of quarter sessions may prescribe, but 



SESSION OF 1953. 

not exceeding the limitation as to the amount herein­
before prescribed. 

(b.1) In boroughs, towns and townships of the second 
class, and after the thirty-first day of December, one 
thousand nine hundred fifty-three, in townships of the 
first class, [where the surety on a tax collector's bond 
or on the bond of a township treasurer as tax collector 
is a bonding company] the premium on the bond shall 
be paid by the respective taxing districts. Each taxing 
district shall be liable to pay that percentage of the bond 
premium as the total taxes charged in the duplicate of 
the taxing district bears to the total taxes charged in 
the duplicate of all of the taxing districts. In any case 
where a tax collector is required to furnish additional 
bond the premium on such additional bond shall be paid 
by the taxing district which petitioned the court for the 
additional bond. Prior to the first day of January, one 
thousand nine hundred fifty-four, where the surety on 
a tax collector's bond in a township of the first class is 
a bonding company, any taxing district may pay its 
percentage of the bond premium as above provided. 

APPROVED-The 13th day of July, A. D. 1953. 

No. 91 

AN ACT 

JOHNS. FINE 

To further amend paragraph (a) of clause (8) of subsection A and 
subsection C of section 1208 and section 1209 of the act, ap­
proved the fifteenth day of May, one thousand nine hundred 
thirty-three (Pamphlet Laws 624), entitled, as amended, "An 
act relating to the business of banking, and to the exercise of 
fiduciary powers by corporations; providing for the organization 
of corporations with fiduciary powers, and of banking cor­
porations, with or without fiduciary powers, including 
the conversion of National banks into State banks, and for 
the licensing of private bankers and employes' mutual bank­
ing associations; defining the rights, powers, duties, liabilities, 
and immunities of such corporations, of existent corpom!ions au­
thorized to engage in a banking business, with or without 
fiduciary ,powers, of private bankers and employes' mutual bank­
ing associations, and of the officers, directors, trustees, share­
holders, attorneys, and other employes of all such corporation.a, 
employes' mutual banking associations or private bankers, or of 
affiliated corporations, associations, or persons; restricting the 
exercise of banking powers by any other corporation, associa­
tion, or person, and of fiduciary powers by any other corpora­
tion; conferring powers and imposing duties upon the courts, 
prothonotaries, recorders of deeds, and certain State depart­
ments, commissions, and officers; imposing penalties; and repeal­
ing certain acts and parts of acts," by further providing for 
authorized investments of savings banks. 
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